
 
                                       ESTADO DO MARANHÃO 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 

 

 

PORTARIA Nº 054/2025 – GAB/PREFEITO 

 

O Prefeito Municipal de SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, Estado do Maranhão, 
SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Orgânica 
Municipal nº 001/2018, e, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Federal n° 14.133 de 01 de Abril de 
2021. 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Designar a Sra. Marivalda Oliveira Martins, brasileira, portador(a) do RG 
nº 2873780/MA e do CPF nº 638.511.132-68 lotada na Secretaria Municipal de Administração, para 
exercer o cargo de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Administração e  Secretaria 
Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, nas licitações cujo o objeto seja compras e 
serviços, exceto obras e serviços de engenharia. .  

 

Art. 2º Designar a Sra. Artemiza Carvalho dos Santos, brasileira, portador(a) do 
RG nº 034089312007-8/ MA e do CPF: 076.556.473-48 lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para 
exercer o cargo de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde, nas licitações cujo o objeto 
seja compras e serviços.  

 

Art. 3º. Designar o Sr. André Lima Sales, brasileiro, portador (a) do RG nº 
9437863/SSP-PA e do CPF: 976.550.403-97 lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer 
o cargo de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Educação, nas licitações cujo o objeto seja 
compras e serviços. 

 

Art. 4º Designar a Sra. Suelene de Sousa Paulo, brasileira, portador (a ) do RG 
nº 026925882003-3/SSP-MA e do CPF: 602.565.073-09 lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, para exercer o cargo de Fiscal de Contratos da Secretaria e Fundo Municipal de Assistência 
Social, nas licitações cujo o objeto seja compras e serviços. 

 

 



 
                                       ESTADO DO MARANHÃO 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 

 

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no átrio da 
Prefeitura Municipal; 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

São Pedro da Água Branca/MA, Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2025. 

 

 

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA  
Prefeito Municipal 

 
Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra 


